
 

PLANI I STUDIMEVE: 
Viti parë – Semestri parë 

Nr.  Lënda  Orë  ECTS Obligative Mësimëdhënësi 

MKI01.  Pllakat dhe Guaskat  3+2  6  O  Prof.dr.Musa Stavileci 

MKI02 
Konstruksionet 
metalike I 

2+2  6  O  Mr.sc.Faik Hasani,ligj.larte 

MKI03 
Konstruksionet e 
Betonit III 

2+2  6  O  Mr.sc.Kadri Morina, ligj. 

  totali  13  18     

 
 

Lënda  Orë  ECTS zgjedhore  Mësimëdhënësi 

MKI04 
Konstruksionet prej 
Druri II 

2+2  6  Z  Prof.ass.dr.Florim Grajcevci 

 
MKI05 

Materialet Polimere 
dhe Bituminoze 

1+1  3  Z  Prof.asoc.dr.Naser Kabashi 

 
MKI06 

Metodat 
Matematikore ne 
Inxhinieri 

2+2  3  Z  Prof.dr.Abdullah Zejnullahu 

 
MKI07 

Metodat e 
elementeve te 
fundme 

2+1  3  Z  Prof.dr.Musa Stavileci 

 
MKI08 

Shkrimi Akademik 
dhe Metodat e 
Hulumtimit 
Shkencor 

2+0  3  Z  Prof.dr.Musa Stavileci 

 
Viti parë – Semestri dytë  

Nr.  Lënda  Orë  ECTS Obligative  Mësimëdhënësi 

MKII01  Dinamika e 

Konstruksioneve 
3+2  6  O  Prof.dr.Musa Stavileci 

MKII02  Betoni I Paranderur  2+2 6 O Mr.sc.Kadri Morina, ligj.

MKII03  Urat  3+0 6 O Mr.sc.Shaban Perjuci,ligj

  totali  12 18

  Lënda  Orë  ECTS zgjedhore  Mësimëdhënësi 

MKII04  Konstruksionet e 

parapergaditura nga 

BA 

2+2  3  Z  Mr.sc.Kadri Morina, ligj. 

MKII05  Konstruksionet e 

lehta Metalike 
2+2  3  Z  Mr.sc.Faik Hasani,ligj.larte 



 

 
MKII06 

Teorija e Plasticitetit 2+2  3  Z  Prof.ass.dr.Misin Misini 

 
MKII07 

Fondimet e Vecanta  2+2  3  Z  Prof.dr.Fikret Ahmedi 

 
MKII08 

Analiza Jolinerare e 

Konstruksioneve 
2+2  3  Z  Prof.ass.dr.Fatos Pllana 

 
MKII09 

Stabiliteti I 

Konstruksioneve 
2+2  3  Z  Prof.dr.Musa Stavileci 

 
Viti dytë – Semestri tretë  
Nr.  Lënda  Orë  ECTS Obligative  Mësimëdhënësi 

/  /  /  /  /  / 

Nr.  Lënda  Orë  ECTS Zgjedhore  Mësimëdhënësi 

MKIII01 
Konstruksionet e 

Betonit IV 
2+3  6  Z  Mr.sc.Kadri Morina, ligj 

MKIII02 
Shqyrtimet e 

Konstruksioneve 
2+2  6  Z  Prof.asoc.dr.Naser Kabashi 

 
MKIII03 

Projektimi I Urave 

metalike 
1+3  6  Z 

Mr.sc.Shaban Perjuci,ligj/

Mr.sc.Ali Muriqi 

 
MKIII04 

Projektimi I Urave te 

betonit 
1+3  6  Z  Mr.sc.Shaban Perjuci,ligj 

 
MKIII05 

Bazat e Inxhinierise 

se Termeteve 
2+2  6  Z  Prof.ass.dr.Misin Misini 

 
MKIII06 

Objektet Speciale  2+2  6  Z  Prof.ass.dr.Florim Grajcevci 

 
MKIII07 

Sanimi I Strukturave 

ekzistuese 
2+2  6  Z 

Prof.asoc.dr.Naser Kabashi/

prof.ass.dr.Misin Misini 

 
MKIII08 

Strukturat Murature  2+2  6  Z  Prof.ass.dr.Florim Grajcevci 

 
Viti dytë – Semestri katert 
Nr.  Lënda  Orë  ECTS Obligative  Mësimëdhënësi 

MKIV01  Punim Diplome  /  30  O   

  totali  /  30     


